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nu mere imod. Vi kan ikke gå ind for at frigive 
hash til medicinsk brug. 

Kl. 21.40 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan sige opklarende, at forslaget går både på 
Marinol og på naturproduktet cannabis, så folk 
får muligheden for at vælge. 

Der er i dag mange patienter, der ikke kan få 
lov til at få Marinol, hvad enten det er Sklerose- 
patienter, eller det er kræftpatienter, da deres 
læge afviser at give dem det. De må så ud på det 
illegale marked for at få det, da de kan se, at de 
har god virkning af indtagelse af cannabis. 

Vil Det Konservative Folkeparti være med til 
at åbne for, at det bliver nemmere for de patien- 
ter at få adgang til at få et produkt, som rent fak- 
tisk kan betyde stor forskel for dem med hensyn 
til at afhjælpe smerter og kvalme og meget an- 
det? 

Det er jo et produkt, der har været brugt i fle- 
re hundrede år, som man ved ikke har farlige bi- 
virkninger, men som virkelig vil kunne hjælpe 
disse mennesker. Vil Det Konservative Folkepar- 
ti være med til at presse på for, at de mennesker 
kan få lov til at bruge det produkt? 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Nej, det vil Det Konservative Folkeparti ikke. Vi 
kan ikke gå ind for at frigive hash, heller ikke 
til medicinsk brug. Der har været omtalt dose- 
ringsproblemer, og helt generelt kan jeg sige, at 
der i så fald ville være tale om at opfatte hashen 
som et lægemiddel. 

Med hensyn til lægemidler mener jeg, at det 
er nødvendigt, at vi sørger for, at lægemidler er 
godkendt, og når man ikke kan godkende det 
aktive stof, når det er i Marinol, gør det det jo 
ikke lettere at godkende hash som lægemiddel, 
når det samme aktive stof findes i hashen. Vi 
kan ikke gå ind for at godkende hash til medi- 
cinsk brug. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu blev jeg lidt forvirret, for jeg går ikke ud fra, 
at fru Else Theill Sørensen mente, at man under 
ingen omstændigheder på noget som helst tids- 
punkt vil være med til at bruge de aktive stoffer, 
der f.eks. er i Marinol, til medicinsk brug. Jeg 
går ikke ud fra, at det var det, der lå i det, fru 
Else Theill Sørensen sagde. 

Med hensyn til doseringsproblemer har vi jo 
ved behandlingen af et andet forslag tidligere i 
dag diskuteret fejlmedicinering og de mange 
problemer, der har været. Det er noget, man må 
løse ligesom ved andre former for lægemidler. 
Man må finde ud af, hvordan man sikrer, at pa- 
tienterne får den korrekte dosering. 

Så jeg har svært ved at se, hvad argumentet er 
for, at man ikke vil være med til at bruge canna- 
bis også i andre former end som Marinol, og 
hvorfor man ikke vil være med til at brede det 
ud til flere patientgrupper end dem, der får det i 
dag. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Mogens Nørgård Pedersen som ordfører. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører, fru Tove Vide- 
bæk, ikke kan være til stede har jeg lovet at op- 
læse følgende: 

Umiddelbart vil de fleste nok vente, at Kriste- 
ligt Folkeparti siger nej til dette forslag, men så 
sort og hvidt er det ikke i denne sag. 

Vi ved helt konkret, at adskillige sklerosepa- 
tienter hævder, at de har stor glæde og gavn af 
de såkaldte hashpiller, også kaldet Marinol. 

Derfor ser Kristeligt Folkeparti meget frem til 
resultaterne af den kliniske undersøgelse, som 
er sat i gang på Rigshospitalet samt på Århus 
Kommunehospital vedrørende Marinols virk- 
ning på sklerosepatienters velbefindende og 
sygdomsforløb. 

Resultatet af en del af forsøgene kan forven- 
tes i løbet af foråret 2003, og sundhedsministe- 
ren har i sit svar til Sundhedsudvalget lovet at 
fremsende en redegørelse om sagen til Sund- 
hedsudvalget, så snart resultaterne foreligger. Så 
langt så godt. 

Fra Kristeligt Folkepartis side ser vi frigivel- 
sen af Marinolpillen som noget helt andet end 
frigivelse af hash. Vi er hundrede procent imod 
frigivelse af hash, men vi er for frigivelse af Ma- 
rinolpillerne, hvis de kan hjælpe sklerosepatien- 
ter, give dem et større velbefindende og hjælpe 
dem i deres svære sygdomstilstand. 

Der skal dog være skrappe forholdsregler 
omkring salg af disse piller, f.eks. skal de kun 
sælges på recept, de skal kun uddeles i små 
mængder osv., men vi ser meget frem til at se 
resultaterne af undersøgelserne og er i øvrigt 
positivt indstillet over for intentionerne i En- 
hedslistens forslag. I 


